
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 967/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 28 de junho de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2024  

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00019/2024, para o dia 09 de julho de 2024 às 
09:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 
07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Site: 
http://bnc.org.br/sistema/. 

Tacima - PB, 27 de junho de 2024 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2024  

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00020/2024, para o dia 11 de julho de 2024 às 
09:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 
07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com.  
Site: http://bnc.org.br/sistema/. 

Tacima - PB, 27 de junho de 2024 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Dispensa nº DV00019/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes 
empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 
14.133/21: Ramsig Ltda - CNPJ 54.198.647/0001-07. Renato Quirino de Araujo - CNPJ 10.592.545/0001-98. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 
Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. 

Tacima - PB, 27 de junho de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
Federais: 06.000.20.782.2012.1073 700 4.4.90.51.00.00. VIGÊNCIA: até 27/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Tacima e: CT Nº 00088/2024 - 27.06.24 - INPLANT ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA - R$ 242.468,84. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2024 

A Comissão de Contratação comunica o adiamento da abertura da sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 00004/2024, para o dia 08 de 
julho de 2024 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Informações: das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB. Site: 
http://bnc.org.br/sistema/. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com.  

Tacima - PB, 27 de junho de 2024 
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - Presidenta da Comissão 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO  
 

DESPACHO: 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA, usando das disposições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o Pedido de VACÂNCIA 
em anexo, RESOLVE, DEFIRIR à vacância do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO pertencente à servidora JEANE GOMES DE PAIVA, 
MATRÍCULA de nº 14108, CPF. 09*.***.***-99. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA, 28 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 



BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 967/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 28 de junho de 2024 

 

2 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


